imperii sacri fidelium accedente consilio, de certa nostra scientia et de
cesaree plenitudine potestalis vobis, tenore presentium, committimus et se-
riose mandamus, quatenus vos, vel duo, aut unus vestrum per vos, alium
vel alios, prefatis abbati, conventui et monasterio defensionis edîcacis pre-
sidio assistentes, non permittatis ipsos abbatem et conventum suosque

Tome II. H
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justiciarios et oiïîciatos, subdilos ac familiares, super et in jurisdictionibus,

lil)ertatibiis, graciis, privilcgiis, facultate ctiam et auctoritate predictis ac

aliis jiiribus suis et sui monasterii possessionibus, quoque rébus et bonis

corumdcni quibuscunique, per quemcumque turbari, impediri vel mole-

stari auteorumdem occasione ipsis inferri queque gravaniina sive dampna

facientes, nichilominus, ut de danipnis liujusmodi injuriaruni et violencia-

rum occasione irrogatis eisdem et de expensis propterea l'actis, plenarie

satisfiat; vos enini et vestrum quemlibel in solidum facinius, constituimus

et ordinanius, imperiali auctoritate, de nostra certa scientia, conservatores,

judices et protectores perpétues omnium et singulorum privilegiorum, li-

bertatum, graciarum, jurisdictionum et indultorum, tam a predecessoribus

nostris divis Romanorum imperatoribus seu regibus, quam nobis ipsis seu

quibuscunique aliis predictis abbati, conventui et monasterio concesso-

rum, aut inantea concedcndorum , ac etiam concordiarum predictarum,

que oninia et singula pro presentibus insertis haberi volumus. Necnon et

aliorum jurium, possessionum , rerum et bonorum , ad dictos abbatem,

conventum et monasterium pertinentium, omnium et singulorum, preser-

tim in liiisque temporalem jurisdictionem concernunt. Nichilominus vobis

et vestrum cuilibet in solidum eadem auctoritate concedentes iniperpetuum

plenariam potestatem, facultatcm et auctoritatem universos et singulos

hujusmodi privilegiorum, libertalum, graciarum, jurisdictionum, jurium,

possessionum, rerum aut bonorum abbatis, conventus et monasterii pre-

dictorum, concordiarumque prredictarum turbatores, impeditores, molesta-

tores . usurpatores , occupatores et detentores ac transgressores , et eos qui

possessionibus, rébus, bonis, villis, locis ac subditis dictorum abbatis,

conventus et monasterii tallias imposuerint, eas ab ipsis exegerint vel ex-

torserint. Quicumque prêtâtes abbatem, conventum ac villas et subdites

aut familiares eerumdem deassecuraverint vel dilFidaverint, aut eisdem alia

qualiacumque dampna, gravamina vel injurias irregaverint, per se, alium

vel alios, directe vel indirecte, sive injurie et effcnsiones hujusmodi in

corporibus, sive in bonis aut rébus evenerint quovismodo, cujuscumque

preeminencie, status vel conditionis fuerint, si etiam principis aut alia

quacumque prefulgeant dignitate, ad instantiam dictorum abbatis et con-

ventus, cenjunctim vel divisim, aut cujuscumque persone de gremio sui

i^onasterii, vel alius ex elficio, coram vobis et hominibus vestris feedali-
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bus, quos ad hoc duxeritis assumendos, legittime in jus vocandi. Et in

causis desuper movendis simpliciter el de piano ac sine sJrepitu et figura

judicii, juxta stilum et niorem imperialis curie seu feodalium vestroruui

débite procedendi, ac de oflensis, violenciis, injuriis luijusmodi universis

et singuh's rite cognoscendi. Nec non impedilores, turbatores, moleslatores,

usurpatores, occupatores, detentores, talliarum impositores, exactores, ex-

torsorcs, transgressores, deassecuralores aut diïïidalores acalios offensores

et injuriatores predictos omnes et singulos, seu oiïensiones et injurias

predictas, directe vel indirecte, per se, aliuni vel alios, cfuoriiodolibet pro-

curantes, per provocationem seu appellationem ad duelli conflictum, ac

proscriptionem et privationem honoris secularis perpeluam , niedianlc

hujusmodi hominum feodalium vestrorum judicio, etiani adhibita ad hoc

executione materiali gladii vigorosa ac pena banni imperialis, nec non

privatione effectuali omnium et singulorum privilegiorum, libertatum,

graciarum et indultorum, a nobis predecessoribusve noslris romanis im-

peratoribus seu regibus concessorum et aliis, prout et ia quantum, juxta

delinquentium démérita, vobis congruum et expedire videbitur, compel-

lendi, puniendi, mulclandi et corrigendi usque ad satisfactionem de coni-

missis condignam et competenteni; decernentes ex certa scientia, et hoc

imperiali statuentes edicto, ac volentes et mandantes quod proscripti et

honore seculari perpetuo privati ac banno imperiali perpetuo subjecii,

privilegiis quoque, liberlatibus, graciis et indultis imperialibus exuli et

privati, juxta morem et formam supradictos, pro proscriptis et honore Sf-

culari perpetuo privatis, banno imperiali subjectis, ac privilegiis, liberta-

tibus, gratiis et indultis hujusmodi exutis et privatis ab universis nostris

et sacri imperii fidelibus, ac per ipsius imperii latitudineni, in quibuscuiii-

que factis et negociis habeantur, teneantur, censeantur et etiam reputentur:

supplentes omnem defectum, si quis in premissis aut ipsorum aliquo pre-

textu soUempnitatis obmisse, obscuritatis vel dubie interpretationis verbo-

rum vel sententiarum compertus fuerit quovismodo, non obstantibus qui-

buslibet aliis privilegiis, libertatibus, graciis et indultis, statutis, legibus,

consuetudinibus, observanciis et cerimoniis publicis vel privatis civitaluni,

opidorum, villarum et locorum quorumcumque, etiam, si talia forent, de

quibus et eorum tenore fieri deberet in presenlibus mentio specialis. Quibus

omnibus et singulis, quantum premissis prejudicanl aut prejudicare possint
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seu polerunt, de iinperatorie potestatis plenitudine, ex certa nostra sciencia,

penitus ilerogamus. Nulli ergo hominum liceat hanc nostie concessionis,

inandati, constitutionis, decreti, statuti et defectus suppletionis paginam

infringere aut ei ausu temeiario contraire. Si quis autem hoc attemptare

presumpserit, prêter nostram indignationem, gravissiniam penam centum

niarcharuni auri purissimi, totiens quoliens fuerit contrafactum
,
quarum

medietatem nostri iinperialis erarii, residuam vero mediam partem passo-

rum injuriam usibus applicandam, decernimus se noverit irremissibiliter

incursurum. Signum serenissimi principis et domini, domini Karoli quarti,

Romanorum imperatoris, invictissimi et gloriosissimi Boemie régis. Testes

hujus rci sunt : \enerabilis Henricus, VVormiensis episcopus, illustres AI-

bertus Saxonie et Luneniburgensis, Wenceslaus Brabantie, Lucemburgie

et Lymburgie, Henricus Brigensis, Buntzlaus Liagetensis et Wenceslaus

Span..., duces, spectabiles Fredericus de Leyningen, et Burchardus de

Bet..., comités; nobiles Craffto de Iloenloch, Petrus de Wartemberg, dic-

tus de Costa, imperialis curie nostre magister, Thimo de Kolditz, Albertus

de Slerinberg, Hinczo de Lipa, Jesco Suevus de Gyek et alii quam plures

nostri et iniperii sacri principes, nobiles et fidèles, presentiuni sub buUa

aurea cipario nostre majestatis impressa testimonio litterarum. Datum

Aquisgrani, anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo,

indictione quintadecima, viu idus decembris, regnorum nostrorum anno

tricesimo secundo, imperii vero vicesimo tercio. Et ego Nicholaus, Came-

racensis prepositus, cesaris prothonotarius vice et nomine reverendissimi

in Christo patris domini Cunonis, Trevirensis archiepiscopi, sacri romani